LEI Nº 2.225/2016, 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2016 no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001 - LIVRE............................................................................................... R$            3500,00

	08.02.15.451.0510.2.105
	Manutenção de Vias e Logradouros Urbanos, Passeios, Abrigos e Pontes

	532 - 3.3.90.39.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$
	3.500,00

                  Art. 2º  - O crédito aberto pelo Artigo 1º desta Lei, será coberto utilizando as  seguintes  Dotações Orçamentárias:

RECURSO 0001 - LIVRE.............................................................................................. R$            3.500,00

	08.02.15.451.0510.1.017
	Abertura de Ruas, Asfaltamento e Pavimentação do Sistema Viário Urbano

	520 - 4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações
	R$
	3.500,00

                   Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

                 Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, Aos 30 dias de Novembro de 2016.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

           Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

MARTA HELENA DALPASQUALE

Secretária da Administração